
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 43

Número 73 · Miércoles, 16 de abril de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VELADA

Resolución de Alcaldía de fecha 10 de abril de 2025, del Ayuntamiento de Velada, por la que se 
aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para plazas derivadas de procesos 
de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía de fecha 10 de abril de 2025, la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección y cobertura de plazas, incardinadas 
en un proceso de estabilización de empleo temporal, del tenor literal siguiente:

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en los procesos selectivos cuyas 
bases y convocatorias fueron aprobadas por resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2024, 
del Ayuntamiento de Velada, por la que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso 
de estabilización de empleo temporal, para cubrir, mediante el sistema de concurso:

–Siete plazas de operarios de servicios múltiples, personal laboral fijo a tiempo completo.
–Una plaza bibliotecario, personal laboral fijo a tiempo parcial.
–Cinco plazas de auxiliar de ayuda a domicilio, personal laboral fijo a tiempo parcial.
–Dos plazas de auxiliar administrativo, personal laboral fijo a tiempo completo.
–Dos plazas de limpieza de edificios públicos, personal laboral fijo a tiempo completo.
Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 

del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como la 
relación de las causas de exclusión:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS:

DNI, NIE O 
PASAPORTE Primer apellido Segundo apellido Nombre Proceso de selección

***8882** ACOSTA GÓMEZ JOSÉ JAVIER OPERARIOS DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES

***8576** ALARCÓN BONILLA MARÍA SOLEDAD LIMPIEZA EN EDIFICIOS 
PÚBLICOS

***3416** ANGUEIRA NÚÑEZ MÓNICA AYUDA A DOMICILIO
***5478** BERRACO ACOSTA ORLANDO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***9180** CABO GÓMEZ ANA BELÉN LIMPIEZA EN EDIFICIOS 

PÚBLICOS
***6720** CABO GÓMEZ MACRINA AYUDA A DOMICILIO
***0742** CALVO GÓMEZ EVA LIMPIEZA EN EDIFICIOS 

PÚBLICOS
***4682** CEBADERA GÓMEZ JULIO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***5712** CEBADERA GÓMEZ MARÍA DEL CARMEN AYUDA A DOMICILIO
***2503** CHAREF BOUBAKRI FATINE AYUDA A DOMICILIO
***5793** COLILLA MUÑOZ ALBERTO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***6969** COLILLA FLECHILLAS EUGENIO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***0609** CORROCHANO CIEZA PATRICIA AYUDA A DOMICILIO
***9339** CORTÉS GARCÍA MARÍA DOLORES OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***0132** DASILVA GÓMEZ MARIO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***0132** DASILVA GÓMEZ SILVIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
***8831** DE LA FUENTE GÓMEZ ALICIA AYUDA A DOMICILIO
***7322** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JOSÉ MARÍA OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

19
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 73 · Miércoles, 16 de abril de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

***5903** FERNÁNDEZ SANCHO MARÍA PILAR LIMPIEZA EN EDIFICIOS 
PÚBLICOS

***7692** FERNÁNDEZ GÓMEZ MARIBEL AYUDA A DOMICILIO
***8195** GARCÍA MÁRQUEZ GUADALUPE OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***9924** GÓMEZ LAGARTERA CARLOS OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***2916** GÓMEZ BERRACO JAVIER OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***7058** GÓMEZ GÓMEZ CATALINA AYUDA A DOMICILIO
***5700** GÓMEZ MERINO MARÍA AYUDA A DOMICILIO
***2608** GÓMEZ ARROYO PALOMA AYUDA A DOMICILIO
***9454** GONZÁLEZ SAIZ NOÉ OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***0841** GONZÁLEZ GONZÁLEZ VERÓNICA AYUDA A DOMICILIO
***8228** GUZMÁN DURÁN MARÍA ISABEL AYUDA A DOMICILIO
***1660** LAGARTERA TEJERA FRANCISCO JAVIER OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***6971** LAGARTERA BERNABÉ RAFAEL OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***1662** LAGARTERA PELIGROS ANA AYUDA A DOMICILIO
***3099** LÓPEZ SÁNCHEZ ESTEFANÍA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
***0186** LORENZO GÓMEZ CRISTINA AYUDA A DOMICILIO
***8551** MARTÍN SOBRINO ABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO
***5208** MIJARRA LUNA MARÍA DOLORES AYUDA A DOMICILIO
***1080** MUÑOZ RODRÍGUEZ VIRGINIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
***2649** REJÓN GÓMEZ ALBERTO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***6258** RESINO ESTEBAN ÁLVARO OPERARIOS DE

SERVICIOS MÚLTIPLES
***6922** RÍOS GÓMEZ MARÍA TERESA BIBLIOTECARIO
***1892** RUFO FERNÁNDEZ MARIO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***2423** SÁNCHEZ MÁRQUEZ JESÚS PEDRO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
***7034** SEGOVIA BLÁZQUEZ MARÍA LUISA LIMPIEZA EN EDIFICIOS 

PÚBLICOS
***8573** SOBRINO GÓMEZ MARÍA ENCARNACIÓN AYUDA A DOMICILIO

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS:

DNI, NIE
o pasaporte

Primer 
apellido

Segundo 
apellido Nombre Proceso de selección Causa de 

exclusión
***7916** CENJOR RODRÍGUEZ OLGA LIMPIEZA EN EDIFICIOS 

PÚBLICOS
A, D, E

***7916** CENJOR RODRÍGUEZ OLGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A, D, E
***7916** CENJOR RODRÍGUEZ OLGA BIBLIOTECARIO A, D, E
***6787** FERNÁNDEZ BALLESTEROS ASTERIO OPERARIOS DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES
E

***1674** GÓMEZ GÓMEZ NURIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO B, C
***0446** GONZÁLEZ MUÑOZ ANA CRISTINA LIMPIEZA EN EDIFICIOS 

PÚBLICOS
B

***4138** MARTÍNEZ RABOSO FRANCISCO JAVIER OPERARIOS DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES

B

***7890** OPRISCA OPRISCA ÁLEX RADU OPERARIOS DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES

A, D

***5462** VALERO BASILIO JOSÉ MANUEL OPERARIOS DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES

E

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

19
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 45

Número 73 · Miércoles, 16 de abril de 2025

RELACION CAUSAS EXCLUSION:

Código Causas de exclusión Base Forma de subsanación
A Pago fuera del plazo de presentación 

de solicitudes, impago de los derechos 
de examen, pago insuficiente o falta de 
acreditación del pago efectuado en plazo.

Base 6ª Bases Generales No subsanable

B No aportación Fotocopia DNI Base 6ª Bases Generales Aportación fotocopia DNI
C Incumplimiento	 requisito de titulación. Base 6ª Bases Generales Acreditación de poseer la 

titulación requerida
D Falta Anexo I debidamente cumplimentado 

y firmado
Base 6ª Bases Generales Pres e nt a ci ó n  an e xo  I 

cumplimentado	 y firmado
E Falta Anexo II debidamente cumpli-

mentado y firmado
Base 6ª Bases Generales Presentación anexo I I 

cumplimentado	 y firmado
F No queda acreditada de la documentación 

aportada y/o recabada por la Adminis-
tración, el derecho a la bonificación sobre 
la cuantía de la tasa

Base 6ª Bases Generales Acreditación causa de 
bonificación.

SEGUNDO. Vistos los nombramientos de los miembros del Tribunal designados en la base quinta de las 
bases específicas de cada proceso selectivo, notificar la presente resolución a los miembros designados 
para su conocimiento.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en la sede electrónica y “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Velada, 10 de abril de 2025.–El Alcalde, José Luis Cebadera Amigo.
N.º I.-1988

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

19
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


